
 

  

POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 
 
Správa logistického zabezpečení 
 

  

 
 

 

Č.j. PPR-24373-11/ČJ-2013-990656 

Praha: 6. listopadu 2013 

 Počet listů: 2 

dle rozdělovníku 

Dodatečné informace k zadávací dokumentaci 

V souladu s ustanovením § 49 odst. 1, 2 a 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, Vám na základě písemné žádosti uchazeče poskytujeme plné znění 
žádosti a odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k veřejné zakázce vedené 
pod názvem 

„Výměna výplní otvorů oken a dveří, Nádražní 16, Praha 5“. 

Dotaz uchazeče: 

Ve výkazu výměr se nacházejí položky číslo 26 a 27, které mají uvedenu měrnou jednotku v 
kusech, ale požadované množství je 12,840. V tabulce oken jsou tyto položky v počtu 1 kusu. Co 
je hodnotou 12,840 myšleno? 

Odpověď zadavatele: 

Uchazeč uvede cenu za kus. Původně byly tímto číslem míněny m2. 

Dotaz uchazeče: 

V tabulce oken se nacházejí položky 1, 2, 3, 4, 16, 29 a 33 (špaletová okna), které nemají v 
tabulce oken označené otvírání bočních křídel. Uvažovat tato křídla jako fixní nebo otvírání jako u 
původních oken? 

Odpověď zadavatele: 

Poptávaná křídla jsou skutečně fixní, tzn. neotvíravá. 

Dotaz uchazeče: 

Sklopná křídla u pozice 1, 2, 3, 4, 18, 19, 20, 30 a 31 (v tabulce oken) mají v tabulce naznačeno 
sklopné otvírání křídel. Nikde není uvedeno, zda je uvažováno s pákovým mechanismem? 
V případě požadavku na sklopné otvírání bez pákového mechanismu bude velmi obtížné otevřít 
vnější křídlo a i následná údržba bude velmi obtížná. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje pákový mechanismus. 



2 

Dotaz uchazeče: 

V tabulce oken u pozice 10 v popisu okna je uvedeno, že by mělo být vyrobeno ze dřeva. Je k 
tomuto oknu dostupná studie statiky nebo statický výpočet? Protože k oknu tohoto provedení a 
těchto rozměrů je toto nutné, protože váha izolačních dvojskel je cca 1000 kg. 

Odpověď zadavatele: 

Studie statiky ani statický výpočet není k dispozici. Toto zajistí vítězný uchazeč. 

Dotaz uchazeče: 

V tabulce oken u pozice 9 a 10 (pravděpodobně ocelová okna) okna mají členění sloupků a poutců 
velmi subtilní. V případě provedení oken v profilu euro se tyto sloupky a poutce zvětší na cca 110 
mm a tímto dojde k výraznému zmenšení tabulek skla a tedy i k menšímu prosvětlení chodby. I 
přes toto výše uvedené stále uvažovat původní členění? 

Odpověď zadavatele: 

Původní členění musí být zachováno. 

Dotaz uchazeče: 

V tabulce oken u pozice 7 v požadavku na vchodové dveře je uvedeno bezpečnostní sklo, ale 
zároveň i dozický zámek, který má bezpečnost nulovou. Opravdu uvažovat k těmto dveřím dozický 
zámek? 

Odpověď zadavatele: 

Bezpečnostní sklo je požadováno z důvodu ochrany proti poškození, ne proti vloupání. Zadavatel 
požaduje k těmto dveří opravdu dozický zámek. 

Dotaz uchazeče: 

V souhrnné technické zprávě je zmínka o provedení vzorku okna č. 1. Bude tento vzorek následně 
použit v rámci veřejné zakázky a zároveň žádáme o dodání stanoviska odboru památkové péče 
MHMP? 

Odpověď zadavatele: 

Vzorek okna není požadován. Stanovisko OPP je uveřejněno na profilu zadavatele 
www.softender.cz. 

Dotaz uchazeče: 

V opraveném slepém rozpočtu  je řádek 26 a 27 okno ozn.20 a okno ozn.21 množství 12,84ks. 
Myslím, že se vždy jedná  o 1ks okna. 

Odpověď zadavatele: 

Ano vždy se jedná o 1ks okna. 

 Ing. Stanislav Loskot v.r. 

 za zadavatele 
Zpracoval: 
Bc. Roman Němeček 
tel. 974884595 

http://www.softender.cz/

		2013-11-07T11:17:34+0100




